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مشتری بستنی کم  شد!

بستنی با افزایش گرمای هوا باید بازاری داغ داشته 
باشد اما گزارش ها حاکی از آن است که رشد قیمت 
این خوراکی پرطرفدار باعث شده خریداران، این 
روزها کمتر از قبل به سراغ یخچال های سوپرمارکت ها 
بروند.  نگاهی به نرخ جدید بستنی های شرکتی نشان 
می دهد قیمت بستنی مگنوم تا ۲۰هزار تومان بالا 
رفته است. کیم و بستنی عروسکی چهارهزارتومانی، 
پنج هزار تومان شدند، قیمت بستنی قیفی هم از 
پنج به هفت هزار تومان رسید، دیگر نانی ها هم مثل 
قیفی ها هفت هزار تومانی شدند و سالار ۱۰هزار 
تومانی هم ۱۲هــزار تومان شــد. مالک یک کافی 
شاپ نوشته: »با افزایش قیمتی که در مواداولیه 
مخصوصا شیر و شکر اتفاق افتاد، به ناچار قیمت 
بعضی محصولاتمان را ۱۰درصــد افزایش دادیم؛ 
درحالی که این میزان کافی نیست اما اگر بیشتر گران 

کنیم مشتری مان را از دست می دهیم.«
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نگهبان سرویس بهداشتی با مدرک فوق لیسانس

چندی پیش دونده ای که رکورد دویدن 4۰۰ کیلومتر 
بدون وقفه را دارد و ۱7 سال به دلیل یک عارضه در 
کودکی نتوانسته بخوابد، به برنامه خندوانه آمد و 
در آن برنامه از مسئولان خواست به او کمک کنند تا 
رکوردش در خصوص دوندگی را در گینس ثبت کند. 
او حالا به برنامه پنجره باز شبکه سلامت دعوت شده و 
در آن برنامه گفته که فوق لیسانس مدیریت ورزشی 
دارد و کارمند شهرداری در آستانه اشرفیه است. 
او درباره کارش به مجری می گوید هم اکنون نگهبان 
سرویس بهداشتی در یک پارک است. صحبت های او 
درباره شغلش واکنش های زیادی را به همراه داشت. 
کاربری نوشت: »واقعا چرا باید یکی که فوق لیسانس 
تربیت بدنی داره و رکــورددار دو است بره بشه 

نگهبان سرویس بهداشتی؟!«
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نخل متروپل میوه داد

در روزهایی که ویدئوها و عکس های حادثه ساختمان 
متروپل آبادان دست به دست می چرخید،  فیلمی 
از یک نخل استوار در لابــه لای آوار به جا مانده از 
ساختمان متروپل توجه مخاطبان را به خود جلب کرد. 
نخلی که متعلق به یکی از چهار خانه ای بود که برای 
سرعت بخشیدن به روند آواربرداری تخریب شدند 
اما نخل باقی ماند و شد نماد مهربانی و بخشش مردم 
آبادان. حالا در این روزها تصاویری از همین نخل در 
شبکه های اجتماعی دست به دست می شود که نشان 
می دهد خرما داده است. کاربری در این باره نوشت: 
»نخل نماد استقامته و هرجا که نخل باشه، مردمش 
مثل نخل صبور و مهربان می شن.« کاربری هم نوشت: 
»با دیدن این خرماها بر نخل متروپل به آینده آبادان 
امیدوارتر شدم و امیدوارم خیلی زود روزهای تلخ 

جاشون رو به روزهای خوب و شیرین بدن.«
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منتظر تلگرام پولی باشید

موسس تلگرام اعــلام کــرده  این پیام رســان، طرح 
اشتراک پولی برای کاربرانش را به زودی راه اندازی 
خواهد کرد تا کاربران از ظرفیت بالاتری برای چت و 
بارگذاری رسانه و فایل برخوردار شوند. هرچند تلگرام 
در کشور ما فیلتر است اما براساس گزارش ها هنوز 
تعداد زیادی از این شبکه اجتماعی استفاده می کنند. 
با این حال کاربرانی که پولی بابت تلگرام پرداخت 
نمی کنند، نه تنها افت تجربه استفاده را نخواهند 
داشت بلکه قادر خواهند بود از برخی مزایای سرویس 
پولی مانند امکان مشاهده اسناد حجم بالا، رسانه و 
استیکرهای ارسال شده از سوی کاربران پریمیوم 
برخوردار شوند. قابلیت های تلگرام پریمیوم شامل 
بارگذاری فایل های پرحجم تر، سرعت دانلود سریع تر، 
تبدیل صدا به متن، استیکرهای پریمیوم، قابلیتهای 
مدیریت چت پیشرفته و نمایش ندادن تبلیغات است.

جزئیات محموله از روسیه به هند    
بیش از 53 درصد یکی از بنادر موجود در بندر آستراخان 
روسیه در اختیار سازمان کشتیرانی کشورمان است و رئیس 
آن هم یک ایرانی است. داریوش جمالی رئیس »بندر ایرانی - 
روسی سالیانکا« در بندر آستراخان روسیه به ایرنا گفته است 
که شرکت کشتیرانی جمهوری اسلامی، برای نخستین بار 
با اولین محموله ترانزیت چندوجهی از روسیه به هند، مسیر 
خود را از طریق راهگذر شمال-جنوب موسوم به INSTC آغاز 
کرده است البته پیش از این هم محموله هایی از همین مسیر به 
صورت موردی و مقطعی جا به جا می شده اما به گفته جلالی با 
تلاش های تیم کشتیرانی به صورت آزمایشی سازوکاری ایجاد 
شده است که کانتینرها از روسیه به هند یا آسیای دور فقط با 
یک بارنامه سراسری حمل شوند که این مهم دقیقا هدف و 
روح اصلی راهگذر شمال – جنوب خواهد بود. جمالی کاهش 
هزینه های حمل شامل هزینه بنادر و گمرک، کاهش مدت 
زمان ماندگاری کانتینرها، سرعت در تحویل کالا، حذف خطر 
صاحبان کالا در حمل داخلی کانتینر پر و خالی، سند حمل 
معتبر برای مسائل حقوقی و جبران خسارت احتمالی، تسریع 
در عملیات بانکی و افزایش اعتبار تجاری را از مزایای بارنامه 
سراسری اعلام کرد. رئیس بندر سالیانکا افزود: »محموله 
ذکر شده شامل دو کانتینر ۴۰ فوتی حامل لمینیت چوب با 
وزن ۴۱ تن، به صورت آزمایشی از مبدا سن پترزبورگ واقع در 
روسیه به راه افتاده و پس از انتقال به بندر آستراخان از طریق 
دریای خزر وارد ایران می شود.« او افزود: »با توجه به توافقات 
صورت گرفته درباره حمل حجم زیادی از محموله ها از سمت 
روسیه و بلاروس به هند از طریق بنادر آستراخان، این محموله 
آغاز رونق ترانزیت خارجی در مسیر راهگذر شمال - جنوب 
تلقی می شود و در آینده نزدیک شاهد شکوفایی درحــوزه 
ترانزیت کالا و درآمدزایی برای دولت های روسیه و ایران و 

هند خواهیم بود.«

مسیر محموله: بر اساس گزارش ها بندر ایرانی سالیانکا در 
بین ۱5 بندر واقع در منطقه اقتصادی آستراخان روسیه، 
طی چند سال اخیر بیشترین فعالیت و تردد حمل بار را به خود 
اختصاص داده است به طوری که از آن به عنوان قطب راهبردی 
تجارت دریایی بین ایران و روسیه نام برده می شود. به گفته 
جلالی، کانتینرهای یاد شده تحت یک بارنامه سراسری وارد 
منطقه آزاد انزلی می شوند و سپس از طریق حمل زمینی به 
وسیله کامیون به بندر عباس انتقال می یابند و از آن جا توسط 
کشتی های کانتینربر به بندر ناواشیوای هند که مقصد نهایی 
است، انتقال پیدا می کنند. پیش بینی زمانی که برای ترانزیت 

این محموله در نظر گرفته شده، کمتر از ۲5 روز است.

مزایای استفاده از راهگذر شمال به جنوب    
ایران با بهره گیری از موقعیت استراتژیک خود در آسیا می تواند 
بازیگری مهم در پیشبرد طرح های اقتصادی و توسعه محور 
کشور های عضو سازمان همکاری شانگهای و اتحادیه اوراسیا 

باشد اما استفاده از راهگذر شمال به جنوب برای کشورهایی 
که از این مسیر برای جابه جایی کالاهای شان بهره می برند، 
صرفه جویی های زیــادی را به همراه خواهد داشــت، هم از 
لحاظ هزینه های حمل و نقل و هم زمان رسیدن کالا به مقصد. 
براساس گزارش میزان، با فعال سازی راهگذر شمال- جنوب 
در هر ۱5 تن کالا حدود ۲5۰۰ دلار نسبت به مسیر معمول 
کانال سوئز صرفه جویی می شود یعنی در هر یک میلیون تن 
بیش از ۱65 میلیون دلار صرفه جویی می شود. جدای از 
هزینه، از لحاظ زمانی هم استفاده از راهگذر شمال به جنوب 
بسیار به صرفه است. گفته می شود زمان لازم برای رسیدن 
کالا از بمبئی به مسکو از مسیر کانال سوئز بین 3۲ تا 37 روز 
خواهد بود این در حالی است که با استفاده از راهگذر شمال 
به جنوب این مسیر تنها ۱9 روز طول خواهد کشید. به همین 
ترتیب، حمل و نقل بین هند و فنلاند تنها ۲۱ روز طول می کشد 

که حدود ۴5 روز از حالت معمول کمتر است.

پیش بینی درآمد 20 میلیارد دلاری از ترانزیت    
 ظرفیت ایران در میزان عبور بار از کشور بیش از ۲۰ میلیون 
تن است، این در حالی است که مدیرکل دفتر ترانزیت سازمان 
راهداری در گفت و گو با ایرنا حجم ترانزیت جاده ای در سال 
گذشته کشورمان را 9.3 میلیون تن اعلام کرده که نسبت به 
سال قبل افزایش دو برابری داشته است. جواد هدایتی معتقد 
است با توجه به جنگ اوکراین و تحریم هایی که روسیه دارد 
امسال بیش از ۱۰ میلیون تن بار روسیه از مسیر راهگذر شمال 
– جنوب جا به جا خواهد شد که اگر این پیش بینی محقق 
شود، ترانزیت کشور به ۲۰ میلیون تن در سال می رسد. رستم 
قاسمی، وزیر راه هم اعلام کرده است که ترانزیت ۲۰میلیون 
تن بار، درآمد ۲۰میلیارد دلاری برای کشور در پی خواهد 
داشت. در ضمن به گفته هدایتی، هر ۱۰۰ تن بار ۱۰ شغل 
مستقیم و حدود 5۰شغل غیرمستقیم ایجاد می کند بنابراین 
افزایش ترانزیت علاوه بر رشد درآمدهای ارزی مزایای زیادی 
برای بخش های مختلف اقتصادی خواهد داشت. البته این 
اتفاق در صورتی محقق می شود که زیرساخت های ترانزیتی 
از جمله حمل بار از دریا به ریل و جاده فراهم شود. در بخش 
جاده ای هم اکنون ۴۰۰کامیون در روز در این مسیر تردد دارد 
که به گفته هدایتی باید به هزار کامیون برسد، از سوی دیگر 
در بخش ریلی نیاز به لکوموتیو و ارتقای خطوط ریلی شمالی 

کشور داریم که در این بخش مشکلاتی وجود دارد.

تکمیل راهگذر شمال به جنوب؛ واجب تر از نان شب    
راهگذر شمال به جنوب در کنار مزیت هایی که دارد متاسفانه به 
نظر می رسد سال ها مغفول مانده و تکمیل نبودن خط آهن این 
راهگذر که باعث می شود هزینه و زمان رسیدن کالاها از این 
هم کمتر شود، سال هاست مورد توجه قرار نگرفته است. این 
مشکل در شمال و جنوب دیده 
می شود. نبود خط راه آهن رشت- 
آستارا به طــول ۱6۴ کیلومتر و 
ــدان به  ــ ــن چــابــهــار- زاه خــط آه
طول 63۴ کیلومتر بسیار مشهود 
اســت. البته در حال حاضر قرار 
است محموله ای که از مسکو به 
هند می رود، از طریق بندر عباس 
جا به جا شود اما بــرای استفاده 
حداکثری از تنها بندر اقیانوسی 
کــشــورمــان بــایــد مسیر راه آهن 
چابهار به زاهــدان هم با جدیت 
پیگیری شود. با این حال قاسمی 
وزیر راه درباره آخرین وضعیت راه 
آهن چابهار – زاهدان به خبرنگار 
ما گفت: »با کمک اعتبار و وامی که از صندوق توسعه ملی گرفتیم 
راه آهن را فعال کردیم ولی کافی نیست و امیدواریم بتوانیم از 
بخش های دیگری هم جذب منابع مالی داشته باشیم.« کاظم 
جلالی سفیر کشورمان در روسیه هم بهمن سال گذشته، ساخت 
سریع خط آهن رشت – آستارا را برای کشور بسیار ضروری و از نان 
شب هم واجب تر دانسته بود. او معتقد است با تکمیل این قطعه می 

توانیم شاهد رشد یکباره تجارت اقتصادی با روسیه باشیم.

ظرفیت حمل و نقل فعال در دریای خزر    
دریای خزر به عنوان بزرگ ترین دریاچه جهان با 65۰۰ کیلومتر 
طول ساحل و با در بر گرفتن پنج کشور، ۲۰ استان یا ایالت، بیش 
از 7۰ شهر و جمعیتی بیش از ۱7 میلیون نفر در حاشیه خود، در 
مسیر اصلی راهگذرهای حمل و نقلی و ترانزیتی معتبر و قدیمی 
همچون راهگذر شمال- جنوب، راهگذر دریای خزر- دریای 
سیاه، ترانس کاسپین و. .. قرار گرفته است. بنادر حاشیه خزر 
با دارا بودن ظرفیت عملیاتی حدود ۱۴۰ میلیون تن و عملکرد 
سال  طی  تن  میلیون   3۰ از  بیش  تجاری 
۲۰۲۰ ظرفیت بالایی برای توسعه روابط 
تجاری دریایی دارند. شاید بد نباشد بدانید 
بر اســاس گــزارش یــورو نیوز، تعداد ناوگان 
کشتیرانی تجاری دریاچه خزر حدود 3۰۰ 
فروند کشتی فعال است که سهم روسیه ۱5۰ 
فروند، ایران 6۰ فروند و سه کشور دیگر در 
مجموع حدود 9۰ فروند کشتی تجاری است.

عملیات حمل کالا از راهگذر شمال – جنوب باحمل محموله روسی  آغاز شد، این مسیر چقدر باعث 

کاهش هزینه های حمل و نقل و سرعت در جابه جایی کالا می شود و منفعت آن برای ایران چیست؟

 خیز برای درآمد 
20 میلیارد دلاری از ترانزیت

رعیت نواز-   توسعه دیپلماسی اقتصادی با کشورهای همسایه، از اولویت های اصلی دولت سیزدهم محسوب می شود و در 
طول سال گذشته نیز سفرهای مختلفی از سوی اعضای دولت به این کشورها شده است. البته کشورمان از زمان های بسیار 
دور به خاطر موقعیت استراتژیک و ژئوپلیتیک خود معبری مطمئن برای عبور و گذر کاروان های مختلف تجاری بوده تا آن جا 
که یکی از شاخه های مهم مسیر جاده ابریشم محسوب می شده است. از آن جایی که ایران در مسیر راهگذرهای بین المللی 
شمال- جنوب قرار گرفته و همچنین ارتباط مستقیم با آب های آزاد دارد، می تواند نقش مهمی در ارتباط ترانزیتی کشورهای 
شمال اروپا، اسکاندیناوی و روسیه با کشورهای حوزه خلیج فارس، حوزه اقیانوس هند و جنوب شرقی آسیا برقرار کند. هرچند 
مشکلات زیرساختی از جمله تکمیل نبودن خط آهن یا تجهیز نشدن بندر چابهار که قرار است هندی ها به صورت اپراتوری  
از آن بهره برداری کنند، موجب شده است تا کشورمان از این مسیر ترانزیتی بهره کافی نبرد با این حال شرکت کشتیرانی 
کشورمان برای نخستین بار با اولین محموله ترانزیت چندوجهی از روسیه به هند، مسیر خود را از طریق راهگذر شمال-جنوب 
موسوم به INSTC آغاز کرده است. مسیری که می تواند کاهش هزینه های حمل و سرعت تحویل کالا را از مقصد تا مبدا برای 
صاحبان کالا به همراه داشته باشد. در این گزارش ضمن بررسی این محموله و جزئیاتش، از اهمیت این راهگذر و  میزان صرفه 

جویی هزینه و سرعت انتقال کالا از مسیر ایران نسبت به دیگر مسیرها نوشته ایم.

روز گذشته همزمان با انتشار گزارشی از درگیری مامور 
گشت ارشاد با قهرمان سابق تیم ملی بوکس کشورمان، 
ویدئویی در شبکه های اجتماعی منتشر شد که در 
آن ادعا می شود در ۸ اردیبهشت در پارک پردیسان 
تهران، رضا مرادخانی به همراه ماریا عارفی همسر و 
فرزند ۱۰ ماهه اش در حال قدم زدن در پارک بودند 
که گشت ارشاد برای حجاب به همسر رضا مرادخانی 
تذکر می دهد و ماجرا به شلیک گشت ارشاد به وی ختم 
می شود. همسر مرادخانی مدعی شده که پوشش و حجاب 
او هیچ ایــرادی نداشته و مامور گشت ارشــاد حدودا 
۲۲ ساله ای اسپری فلفل را به صورت آن ها و کودک 

۱۰ ماهه شان می پاشد و بعد 
هم اقدام به شلیک تیر هوایی 
سمت  ــه  ب مستقیم  شلیک  و 
همسرش می کند. طبق ادعاهای 
مطرح شــده رضــا مرادخانی از 
ناحیه پا و شکم هدف اصابت 
چهار گلوله قرار گرفته است. 
بر اساس ادعای شرق، این زوج 
جوان که در ابتدا قصد صحبت 
با رسانه ها را نداشته اند، پس 
از این که متوجه شدند برخلاف 
ــای ابتدایی و وعده های  روزه
داده شده، به موضوع آن ها به 
درستی رسیدگی نمی شود، ماجرا 
را رسانه ای کردند. آن ها مدعی اند ماموران گشت ارشاد 
ویدئوهای مربوط به حادثه را از تلفن های شخصی افراد 
پاک کرده اند اما به همراه چند شاهد در روز حادثه، 
شکایتی را در کلانتری مرزداران ثبت کرده اند و قرار 
است در دادگــاه شهادت دهند . جلال رشیدی کوچی 
نماینده مردم مرودشت در مجلس، در واکنش به این ادعا 
در توئیتی نوشت: »مات و مبهوتم! از جزئیات اطلاع دقیق 
ندارم اما به صورت جدی و ویژه پیگیر موضوع خواهم 
شد. امیدوارم چنین اتفاق هولناکی صحت نداشته 
باشد.« تا لحظه تنظیم گزارش در شب گذشته، نیروی 

انتظامی واکنشی به این موضوع نشان نداده بود.

ماجرای جنجالی شلیک مامور گشت ارشاد به ملی پوش بوکس


